[image: ]ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
КОМИТЕТ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПО ТАРИФАМ

	 ТАТАРСТАН
   РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ
 ТАРИФЛАР БУЕНЧА ДӘҮЛӘТ
КОМИТЕТЫ

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ					        КАРАР
                       ___________                     г. Казань                    № ______________

	Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями Обществом
с ограниченной ответственностью «Сетевая Компания «Энерго» и Акционерным обществом «Сетевая компания»
на 2026-2030 годы

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации
от 29 декабря 2011 г. № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», распоряжением Правительства Российской Федерации от 31 октября 2025 г. № 3081-р, приказами Федеральной службы
по тарифам от 6 августа 2004 г. № 20-э/2 «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию
на розничном (потребительском) рынке» и от 17 февраля 2012 г. № 98-э
«Об утверждении Методических указаний по расчету тарифов на услуги
по передаче электрической энергии, устанавливаемых с применением метода долгосрочной индексации необходимой валовой выручки», Положением
о Государственном комитете Республики Татарстан по тарифам, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.06.2010 № 468, протоколом заседания Правления Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 18.12.2025 № 34-ПР Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: Par7]1. Установить с 1 января 2026 года по 31 декабря 2030 года индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями Обществом с ограниченной ответственностью «Сетевая Компания «Энерго» и Акционерным обществом «Сетевая компания» с календарной разбивкой согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
[bookmark: _GoBack]2. Установить долгосрочные параметры регулирования для Общества
с ограниченной ответственностью «Сетевая Компания «Энерго», в отношении которого тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются
на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальной сетевой организации, на 2026-2030 годы согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Установить необходимую валовую выручку Общества с ограниченной ответственностью «Сетевая Компания «Энерго» (без учета оплаты потерь)
на 2026-2030 годы согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Председатель									    Р.В. Гайнутдинов

2

Приложение 1 к постановлению
Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам
от ____________ №____________________

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов
между сетевыми организациями Обществом с ограниченной ответственностью «Сетевая Компания «Энерго»
и Акционерным обществом «Сетевая компания» на территории Республики Татарстан
с 1 января 2026 года по 31 декабря 2030 года с календарной разбивкой

	№
п/п
	Наименование
сетевой
организации
	Год
	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф
	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф

	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)

	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)

	руб./МВт∙мес
	руб./МВт∙ч
	руб./кВт∙ч
	руб./МВт∙мес
	руб./МВт∙ч
	руб./кВт∙ч

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Сетевая Компания «Энерго»
	с 1 января по 30 сентября
	с 1 октября по 31 декабря

	2026
	549 772,5580
	237,2671
	1,3857
	549 772,5580
	237,2671
	1,3857

	с 1 января по 30 июня
	с 1 июля по 31 декабря

	2027
	439 154,2097
	246,7578
	1,1641
	439 154,2097
	246,7578
	1,1641

	2028
	456 720,3781
	256,6281
	1,2107
	456 720,3781
	256,6281
	1,2107

	2029
	474 989,1932
	266,8933
	1,2591
	474 989,1932
	266,8933
	1,2591

	2030
	493 988,7609
	277,5690
	1,3095
	493 988,7609
	277,5690
	1,3095

Отдел организации, контроля и сопровождения
принятия тарифных решений Государственного
комитета Республики Татарстан по тарифам

Приложение 2 к постановлению
Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам
от ___________ № ______________________

Долгосрочные параметры регулирования для Общества с ограниченной ответственностью «Сетевая Компания «Энерго»,
в отношении которого тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальной сетевой организации, на 2026-2030 годы

	№ п/п

	Наименование сетевой организации в Республике Татарстан

	Год

	Базовый уровень подконтрольных расходов
	Индекс эффективности подконтрольных расходов
	Коэффициент эластичности подконтрольных расходов по количеству активов
	Уровень потерь электрической энергии при ее передаче по электрическим сетям
	Показатель средней продолжительности прекращения передачи
электрической энергии на точку поставки
	Показатель средней частоты прекращения передачи электрической энергии на точку поставки
	Показатель уровня качества оказываемых услуг

	млн. руб.
	%
	%
	%
	час
	штук

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Сетевая Компания «Энерго»
	2026
	214,18027
	1
	75
	5,7331
	ВН
	-
	ВН
	-
	-

	СН1
	-
	СН1
	-
	-

	СН2
	0,015626
	СН2
	0,013356
	1

	НН
	0,357308
	НН
	0,171222
	1

	2027
	Х
	1
	75
	Х
	ВН
	-
	ВН
	-
	-

	СН1
	-
	СН1
	-
	-

	СН2
	0,015392
	СН2
	0,013156
	1

	НН
	0,351948
	НН
	0,168653
	1

	2028
	Х
	1
	75
	Х
	ВН
	-
	ВН
	-
	-

	СН1
	-
	СН1
	-
	-

	СН2
	0,015161
	СН2
	0,012958
	1

	НН
	0,346669
	НН
	0,166124
	1

	2029
	Х
	1
	75
	Х
	ВН
	-
	ВН
	-
	-

	СН1
	-
	СН1
	-
	-

	СН2
	0,014934
	СН2
	0,012764
	1

	НН
	0,341469
	НН
	0,163632
	1

	2030
	Х
	1
	75
	Х
	ВН
	-
	ВН
	-
	-

	СН1
	-
	СН1
	-
	-

	СН2
	0,01471
	СН2
	0,012572
	1

	НН
	0,336347
	НН
	0,161177
	1

Отдел организации, контроля и сопровождения
принятия тарифных решений Государственного
комитета Республики Татарстан по тарифам

Приложение 3 к постановлению
Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам
от____________№____________________

Необходимая валовая выручка Общества с ограниченной ответственностью «Сетевая Компания «Энерго» (без учета оплаты потерь) на 2026-2030 годы

	№ п/п
	Наименование сетевой организации
в Республике Татарстан
	Год
	НВВ сетевой организации без учета оплаты потерь

	тыс. руб.

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Сетевая Компания «Энерго»
	2026
	374 092,30

	2027
	298 822,13

	2028
	310 775,02

	2029
	323 206,02

	2030
	336 134,26

Отдел организации, контроля и сопровождения
принятия тарифных решений Государственного
комитета Республики Татарстан по тарифам
image1.png
A TAP 1P